
ZARZĄDZENIE NR 46/2021 
WÓJTA GMINY GNIEZNO 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2020r. poz.  
713 z późn. zm. ),art.222 ust.4,art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj.  Dz.U. 
z 2021 r., poz. 305, z późn. zm. ), § 8 pkt 2,3 i 5 uchwały Rady Gminy Gniezno 
nr XXXIII/248/2021  z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Gniezno Nr XXXIII/248/2021  z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2021 zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 12/2021 z dnia 29.01.2021 r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 14/2021 z dnia 10.02.2021 r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 24/2021 z dnia 09.03.2021 r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXXV/257/2021 z dnia 25.03.2021 r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 32/2021 z dnia 29.03.2021 r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXXVI/267/2021 z dnia 29.04.2021 r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 38/2021 z dnia 30.04.2021r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXXVII/276/2021 z dnia 27.05.2021 r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 43/2021 z dnia 28.05.2021 r.wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów budżetu na 
2021 rok o kwotę 137.277,60 zł do kwoty 73.466.618,91 zł w tym: 

-  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 137.277,60 zł do kwoty 68.713.536,42 zł 

-  dochody majątkowe w kwocie 4.753.082,49 zł pozostają bez zmian. 

2. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 2 pkt 1 łączną kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 137.277,60 zł do kwoty 
21.611.076,87 zł. 

3. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków budżetu na 
2021 rok o kwotę 137.277,60 zł do kwoty 76.124.318,91 zł z tego: 

-  wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 137.277,60 zł do kwoty 64.070.249,02 zł  

-  wydatki majątkowe pozostają bez zmian w kwocie 12.054.069,89 zł. 

4. Zwiększa się ustaloną w  § 2 ust. 2 pkt. 1 łączną kwotę planowanych wydatków na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 137.277,60 zł  do kwoty 
21.611.076,87 zł. 

5. W Załączniku Nr 1 „Dochody budżetowe” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

6. W Załączniku Nr 1a „Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

7. W Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetowe” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F54CEDAB-B501-4B4C-A3C5-A46150873C90. Podpisany Strona 1



8. W Załączniku Nr 2a „Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gniezno 
 
 

Maria Suplicka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F54CEDAB-B501-4B4C-A3C5-A46150873C90. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 46/2021 z dnia 10.06.2021r.

Dochody budżetu na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 2 300 843,53 137 010,29 2 437 853,82

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 137 010,29 137 010,29

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 137 010,29 137 010,29

855 Rodzina 21 389 474,69 267,31 21 389 742,00

85503 Karta Dużej Rodziny 132,69 267,31 400,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

132,69 267,31 400,00

Razem: 73 329 341,31 137 277,60 73 466 618,91

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F54CEDAB-B501-4B4C-A3C5-A46150873C90. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 46/2021 z dnia 10.06.2021 r.

Wydatki budżetu na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 955 013,96 0,00 5 955 013,96

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 796 375,36 -4 164,80 4 792 210,56

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 758,56 -4 164,80 1 593,76

75095 Pozostała działalność 143 064,60 4 164,80 147 229,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 6 924,80 7 924,80

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -2 760,00 240,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 798 132,00 0,00 798 132,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 512 370,00 0,00 512 370,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 100 000,00 -2 160,00 97 840,00

4480 Podatek od nieruchomości 4 000,00 2 160,00 6 160,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 279 762,00 0,00 279 762,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -3 248,68 6 751,32

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 248,68 3 248,68

801 Oświata i wychowanie 25 393 867,99 137 010,29 25 530 878,28

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 137 010,29 137 010,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 356,53 1 356,53

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 135 653,76 135 653,76

855 Rodzina 21 514 449,69 267,31 21 514 717,00

85503 Karta Dużej Rodziny 132,69 267,31 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132,69 267,31 400,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 647 621,04 0,00 647 621,04

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 441 816,04 0,00 441 816,04

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 80 818,00 4 000,00 84 818,00

4300 Zakup usług pozostałych 99 164,37 -4 000,00 95 164,37

Razem: 75 987 041,31 137 277,60 76 124 318,91

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F54CEDAB-B501-4B4C-A3C5-A46150873C90. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno nr 46/2021 z dnia 10.06.2021r.

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 137 010,29 137 010,29

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 137 010,29 137 010,29

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 137 010,29 137 010,29

855 Rodzina 20 569 863,69 267,31 20 570 131,00

85503 Karta Dużej Rodziny 132,69 267,31 400,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

132,69 267,31 400,00

Razem: 21 473 799,27 137 277,60 21 611 076,87

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F54CEDAB-B501-4B4C-A3C5-A46150873C90. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3a do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 46/2021 z dnia 10.06.2021r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 137 010,29 137 010,29

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 137 010,29 137 010,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 356,53 1 356,53

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 135 653,76 135 653,76

855 Rodzina 20 569 863,69 267,31 20 570 131,00

85503 Karta Dużej Rodziny 132,69 267,31 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132,69 267,31 400,00

Razem: 21 473 799,27 137 277,60 21 611 076,87

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F54CEDAB-B501-4B4C-A3C5-A46150873C90. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

I.Zmian dokonuje się poprzez: 

1.Zwiększenie w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2021 rok o kwotę 137.277,60 zł 
w tym: 

Dochody bieżące kwota 137.277,60 zł w tym: 

·Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami: 

- kwota 137.010,29  zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.135.2021.6 z dnia 27 maja 2021r.  
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2021 w dziale 801, rozdziale 80153 § 2010 z przeznaczeniem 
na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie 
kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki jst lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami 
art. 55 ust. 4, art. 57 oraz art. 114 ust.2 pt 3 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań 
oświatowych. 

- kwota 267,31  zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.29.2021.6 z dnia 25 maja 2021r.  
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2021 w dziale 855, rozdziale 85503 § 2010 z przeznaczeniem 
na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej 
Rodziny. 

W celu zrównoważenia budżetu zmian dokonano także w wydatkach bieżących. 

2.Konieczność przeniesienia wydatków bieżących między paragrafami w ramach działu - w celu 
zabezpieczenia środków na sfinansowanie zaplanowanych działań oraz by uniknąć przekroczenia kwoty 
wydatków.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F54CEDAB-B501-4B4C-A3C5-A46150873C90. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (11)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (12)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 2 (13)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3a
	Uzasadnienie

